Terim olarak fütüvvet, dünya ve ahirette diğer insanları kendine tercih etmek demektir (Cürcânî, 2007,
s. 151). Fütüvvetin tasavvufî bir yönünün olduğu unutulmamalıdır. Tasavvuf içerisinde bu kelime
cömertlik, diğerkâmlık, şefkat ve mürüvvet gibi manaları ifade etmektedir. Kuşeyrî (ö. 465/1072), fütüvveti
“İnsanın ebedî olarak (başkası için ve) başkasının işinde çalışmasıdır.” şeklinde tanımlamaktadır (Kuşeyrî,
2003, s. 305). Dolayısıyla fütüvvet ifadesinin fedakârlığı öne çıkartan bir anlamda kullanıldığı
görülmektedir.

“Ahî” kelimesi Arapçada kardeşim anlamına gelmektedir.

Zira Fütüvvet Teşkilatı’nın kişisel
erdemlerin gelişmesi ve askeri nitelikler konusunda cesareti ve fedakârlığı öne çıkartan yönü itibariyle
kapsamlı bir yapıya sahip olduğu görülmektedir.

Dürüstlük, diğerkâmlık ve iyilik gibi hasletleriyle öne çıkan halk fütüvveti hareketini bir saray
fütüvvetine dönüştüren Nâsır Lidînillâh’ı (ö. 622/1225) burada zikretmek gerekir. Abbasi halifesi Nâsır,
Fütüvvet Teşkilatı’nı kendi adı altında birleştirerek diğer İslâm ülkelerine davetlerde bulunmaktadır.
Böylece fütüvvetin hususi bir hareket olarak resmileşmesi ve itibarının artması mümkün olabilmiştir
(Taeschner, 1953, s. 12, 13).

Diğer yandan göç eden insanların
coğrafyaya uyum sağlaması ve bölgede kalıcı olmaları açısından bir meslek sahibi olmalarına öncelik
verilmiştir. Ahîlik Teşkilatı, bünyesindeki farklı işlevleri vesilesiyle göçebe Türkmenlerin şehirlere
yerleşmeleri ve coğrafyaya uyum sağlamalarında önemli bir görev üstlenmektedir (Bayram, 1991, s. 133).

İbn Battûta, (ö. 770/1368-69) seyahatleri esnasında ahî zaviyelerinden ve burada gördüğü muameleden
bahsetmektedir. Orta çağın büyük seyyahının yaşadığı dönem dikkate alındığında Ahîliğin Anadolu
tarihindeki etkisi daha iyi anlaşılmaktadır. İbn Battûta Anadolu’dan bahsederken dünyanın diğer ülkelerine
verilen nimetlerin burada bir arada bulunduğunu ifade etmektedir.